w

Município de õanla Cruz do ôul
Õecreiariâ Municipal de Governo e cDesenoobimento Ôconômico

%m Gaíalo Cosia 755 - Caixa postal 4 - Tone: (51)3115-3331 • Cep 96.010-170 - ôanta Cruz do ôul- 9?J

DECRETO N.° 5.612, de 04 de fevereiro de 2003.

ABRE CREDITO

PROVIDÊNCIAS.
SUPLEMENTAR DA OUTRAS

O VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
exercício do cargo de Prefeito, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leisem
vigor e de conformidade com o parágrafo primeiro, do artigo 3o, da Lei n° 3.976, de 15 de
janeiro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
15.900,76 (quinze mil, novecentos reais e setenta e seis centavos) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 05 - SECR. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0501-1854100632.014 - Fundo Municipal do Meio Ambiente - Lei n° 3.284/98
3.3.9.0.39.05.00.00 - Serviços de Transportes (176) R$ 500,00
3.3.9.0.39.13.02.00 - Serviços de Divulgação (178) R$ 2.400,00
3.3.9.0.39.23.00.00 - Congressos, Simpósios, Conferências, Cursos e Treinamentos em

Geral (179) R$ 4.500,76
4.4.9.0.52.00.00.00- Equipamentos e Material Permanente (181)

R$ 8.500.00
SOMA R$15.900,76

Art. 2o - O crédito a que se refere o artigo 1o, será coberto pelo
recurso proveniente do superávit financeiro existente em 31 de dezembro de 2002, na
respectiva conta bancária, conforme demonstrativo anexo:

- Banrisul - conta n° 04.069.180.0-2 - Fundo Municipal do Meio
Ambiente R$ 15.900,76

SOMA R$15.900,76
Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 04 de fevereiro de 2003.

EMÍLIO HENRIOUÉ HOELTGEBAUM
Vic^Prefeito Municipal

no exercício ao cargo de Prefeito

Registre-se, publiquelse e cumpra-se

GASTÃO ROB
Secretário Municio'

O SCHMITT

Administração

anta Cruz do Sul
Parceria com o povo

"ZW <V***. ZW Seu*?**: S*íve IfoU*"